29. Cultum ipsum, ejusque ritus, uti Deus ipse adornavit, ac severissima lege sancivit, ita nec Regibus ulla potestas fuit eum mutandi, aut quid ei addendi demandive: nisi quod nonnulla, quæ ad bonum ordinem spectabant, permisso Dei, disposuerint.

30. Curam administrationemque Sacrorum Deus Tribui Levi demandavit: quam ne negligerent, terræ portionem illis dare vetuit, & solis decimis, aliisque provenitibus, a se ipsis adsignatis, vitam tolerare jussit; unde & ipse Deus portio Levitarum censi voluit.

31. Peculiare tamen Corpus, a Reipublicæ imperio independens, Tribus Levitica, ac Sacerdotum prosapia haud quamquam constituit: sed revera fuit pars populi, Regum imperio obnoxia; quippe qui & munere eos dimovisse leguntur, criminum reos, & segniter commissa obeuntes.

ART.

28. - 31. PVFEND. I. C. §. X. ibique KRESS
B. I. p. 270.

ART. III. DE TABERNACULO FOEDERIS AC
TEMPLO ECCLESIAE JUDAICAE.

32. *Cultus Dei* publicus ac solennis in Ecclesia Judaica, uni loco, jussu Dei, ita affixus erat, ut alibi obiri non posset: isque primum erat TABERNACULVM FOEDERIS, in deserto; ac deinceps TEMPVLUM Hierosolymis exstructum.

33. TABERNACULVM FOEDERIS tentorium erat magnificentum, habitationi Numinis, ceu Regis, in Populo Israëlitico præsentis, ejusque cultui, sacrum, ad instar, Mosi e coelo monstratum, in deserto constructum, inque medio Populi quiescentis erectum. Constatbat 1. Tabernaculo strictius dicto, & 2. Atrio.

34. Tabernaculum strictius dictum Tentorium erat, Habitaculum divinum continens, pretiosissimis aulaeis obiectum, cedro auroque splendidum, variis receptaculis distinctum, vasisque pretiosissimis instructum. Partes erant 1. Sanctum, & 2. Sanctum Sanctorum.

35. Sanctum conclave erat, velo artificiose, s. columnis cedrinis, auro obductis, appenso, obiectum: in quod, ceu interiore aulam, non nisi Sacerdotibus, ministerio fungentibus, introire licebat.

* Apparatus ejus erat: Candelabrum aureum,
cum

32. PV FEND. de Hab. Relig. §. 9. GOODVIN Mos.
Et Aar. Lib. II. C. I. §. I.

35. cum septem lampadibus; Mensa aurea, cum Panibus propositis; & Altare aureum suffitius.

36. Sanctum Sanctorum intimum & sacratissimum erat conclave, a Sancto per aulam artificiosissimum discretum, Divinæ Majestatis, in Schechina præsentis, habitaculum: quo adeo pedem inferre mortalibus omnibus, sub poena mortis, interdictum; solo excepto Summo Pontifice, cui tamen non nisi semel quotannis intrare licuit.

* Ornamentum ejus præcipuum, Arca Fæderis; hujusque pars pretiosissima, Operculum aureum, id est igitur sive Propitiatorium dictum, cum Cherubinis aureis, cui, ceu throno, Schechina insidebat: reliqua, Tabulae Fæderis, in Arca reconditæ; Urna aurea cum Manna; Virga Aaronis, quæ fronduerat; totum denique Legis Mosaicæ volumen.